PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

FR720 - Camisa ligera resistente a la

llama y antiestatica

Coleccion: Bizflame™ Work

Gama: Resistencia a la llama multinorma

Tejido exterior: Bizflame Work: 99% Algoddn, 1% fibra de
Carbono, 210g

Caja exterior: 24

Informacion del producto

Esta camisa ligera le mantendrd comodo y protegido en los entornos mas
duros, con cinta reflectante de alta visibilidad para mejorar la visibilidad.
La parte trasera, mas larga, de la camisa permanecera metida durante el
movimiento y durante su uso todo el dia. Sus précticas caracteristicas
incluyen pufios con botones ajustables y bolsillos en el pecho con solapa.

Bizflame™ Work

La coleccion Bizflame™ Work ha sido disefiada y desarrollada utilizando el
tejido altamente innovador Bizflame™ Work, resistente a la llama con
propiedades antiestaticas afiadidas. Certificada seguin toda una variedad de
normas internacionales.

Resistencia a la llama multinorma

Esta coleccion lider de mercado proporciona proteccion multi-norma para
entornos peligrosos. Estos productos vanguardistas son el resultado de
afios de experiencia combinados con tecnologia avanzada e investigacion
de mercado. El compromiso con la salud, seguridad y comodidad del
usuario, es patente en la amplia variedad de productos validos para todas
las condiciones meteoroldgicas y aplicaciones.

Normas

ENISO 11612 (A1+A2, B1, C1, E2,F1)

ENISO 11611 Clase 1 (A1+A2)

EN 1149 -5

IEC 61482-2 IEC 61482-1-1 (ELIM 9 CAL/CM?, ATPV 9.7 CAL/CM?)
EN 17353 Tipo B2

Caracteristicas

- Ligera

- Proteccion contra calor por contacto, convectivo y radiante
- Dos bolsillos, con cierre por solapa y botén, en el pecho

. Division para el boli en el bolsillo izquierdo

- Cierre frontal por boton

. Puiios con botdn, para un seguro y comodo ajuste

- 3 Bolsillos para mayor capacidad

- Cinta reflectante Premium resistente a la llama para coser
- Trabillas para sujetar facilmente la radio

- Tejido clasificado UPF 40+ que bloquea el 98% de los rayos UV

- Apto para su uso en entornos ATEX
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FR720 - Camisa ligera resistente a la llama y antiestatica
Cddigo de producto: 6205200090

Laboratorio

SATRA Technology Europe Ltd

Bracetown Business Park
D15 YN2P, Ireland

Cert. N2: 2777/27051-01/E00-00

Cuidados de lavado

X AR w

Carton Dimensions/Weight

Item
FR720NARXS
FR720NARS
FR720NARM
FR720NARL
FR720NARXL
FR720NARXXL
FR720NARXXXL

Colour

Azul marino
Azul marino
Azul marino
Azul marino
Azul marino
Azul marino

Azul marino

(Organismo Notificador N2.: NB: 2777)

Weight(Kg)
0.6110
0.6300
0.6490
0.6650
0.6900
0.7300
0.7450

Cubic(m?®)
0.0672
0.0672
0.0672
0.0672
0.0672
0.0720
0.0720

EAN13

5036108404292
5036108404278
5036108404261
5036108404254
5036108404285
5036108404308
5036108404995

W ALY,

GTIN/DUN14

15036108889102
15036108889089
15036108889072
15036108889065
15036108889096
15036108889119
15036108889959
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