

## FR720 - Camisa ligera resistente a la llama y antiestática

**Colección:** Bizflame™ Work

**Gama:** Resistencia a la llama multinorma

**Tejido exterior:** Bizflame Work: 99% Algodón, 1% fibra de Carbono, 210g

**Caja exterior:** 24



### Información del producto

Esta camisa ligera le mantendrá cómodo y protegido en los entornos más duros, con cinta reflectante de alta visibilidad para mejorar la visibilidad. La parte trasera, más larga, de la camisa permanecerá metida durante el movimiento y durante su uso todo el día. Sus prácticas características incluyen puños con botones ajustables y bolsillos en el pecho con solapa.

#### Bizflame™ Work

La colección Bizflame™ Work ha sido diseñada y desarrollada utilizando el tejido altamente innovador Bizflame™ Work, resistente a la llama con propiedades antiestáticas añadidas. Certificada según toda una variedad de normas internacionales.

### Resistencia a la llama multinorma

Esta colección líder de mercado proporciona protección multi-norma para entornos peligrosos. Estos productos vanguardistas son el resultado de años de experiencia combinados con tecnología avanzada e investigación de mercado. El compromiso con la salud, seguridad y comodidad del usuario, es patente en la amplia variedad de productos válidos para todas las condiciones meteorológicas y aplicaciones.

### Normas

EN ISO 11612 (A1+A2, B1, C1, E2,F1)

EN ISO 11611 Clase 1 (A1+A2)

EN 1149 -5

IEC 61482-2 IEC 61482-1-1 (ELIM 9 CAL/CM<sup>2</sup>, ATPV 9.7 CAL/CM<sup>2</sup>)

EN 17353 Tipo B2

### Características

- Ligera
- Protección contra calor por contacto, convectivo y radiante
- Dos bolsillos, con cierre por solapa y botón, en el pecho
- División para el boli en el bolsillo izquierdo
- Cierre frontal por botón
- Puños con botón, para un seguro y cómodo ajuste
- 3 Bolsillos para mayor capacidad
- Cinta reflectante Premium resistente a la llama para coser
- Trabillas para sujetar fácilmente la radio
- Tejido clasificado UPF 40+ que bloquea el 98% de los rayos UV
- Apto para su uso en entornos ATEX





## PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

### FR720 - Camisa ligera resistente a la llama y antiestática

Código de producto: 6205200090

#### Laboratorio

SATRA Technology Europe Ltd (Organismo Notificador Nº.: NB: 2777)  
Bracetown Business Park  
D15 YN2P, Ireland  
Cert. Nº: 2777/27051-01/E00-00

#### Cuidados de lavado



#### Carton Dimensions/Weight

Item	Colour	Len	Wid	Hgt	Weight(Kg)	Cubic(m <sup>3</sup> )	EAN13	GTIN/DUN14
FR720NARXS	Azul marino	60.0	40.0	28.0	0.6110	0.0672	5036108404292	15036108889102
FR720NARS	Azul marino	60.0	40.0	28.0	0.6300	0.0672	5036108404278	15036108889089
FR720NARM	Azul marino	60.0	40.0	28.0	0.6490	0.0672	5036108404261	15036108889072
FR720NARL	Azul marino	60.0	40.0	28.0	0.6650	0.0672	5036108404254	15036108889065
FR720NARXL	Azul marino	60.0	40.0	28.0	0.6900	0.0672	5036108404285	15036108889096
FR720NARXXL	Azul marino	60.0	40.0	30.0	0.7300	0.0720	5036108404308	15036108889119
FR720NARXXXL	Azul marino	60.0	40.0	30.0	0.7450	0.0720	5036108404995	15036108889959

